[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01. 2022г.                                                                                                                             № 53
р.п.Чамзинка

Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя, главного бухгалтера муниципального предприятия и средней заработной платы работников списочного состава соответствующего муниципального предприятия

В соответствии с пунктом 9 постановления Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 09 июля 2015 года № 579 "Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных предприятий Чамзинского муниципального района", Администрация Чамзинского муниципального района постановляет:
1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя, главного бухгалтера муниципального предприятия и средней заработной платы работников списочного состава соответствующего муниципального предприятия (без учета заработной платы руководителя и главного бухгалтера) в следующих размерах:

	N
п/п
	Наименование предприятия
	Значение предельного соотношения средней заработной платы руководителя и главного бухгалтера предприятия к средней заработной плате работников списочного состава возглавляемого им муниципального предприятия

руководителя

главного бухгалтера

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Чамзинского муниципального района «Водоканал+»
	2,8
	2,4

[bookmark: sub_3]2. Признать утратившим силу постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 29.01.2021 года №57 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя, главного бухгалтера муниципального предприятия и средней заработной платы работников списочного состава соответствующего муниципального предприятия».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Врио Главы Чамзинского
муниципального района                                                                                                    Р.А.Батеряков